关于开展安全防范系统安装维护员职业技能提升培训的通知

随着“智慧城市”、“雪亮工程”、“智慧社区”等政策的持续落地，安防行业正蓬勃发展，势头强劲。在“人工智能”、“大模型”、“物联网”、“大数据”等新技术的强力赋能下，行业的技术应用不断革新，日新月异。然而，在安防工程实施过程中，仍存在施工不规范、设备安装不达标等问题，这往往与系统安装维护人员对新技术、新标准缺乏深入了解密切相关。为满足行业从业人员提升职业技能水平的迫切需求，推动安防行业持续健康发展，北京市西城区蓝盾世安职业技能培训学校依托“蓝盾大讲堂”线上学习平台，面向全市安防从业人员，精心开展了职业技能提升培训工作。
一、培训内容
1.技术发展与安防工程建设；
2.数据通讯网络技术基础；
3.周界入侵的精准探测和智慧探测；
4.智能视频分析原理与应用；
二、培训对象
取得《安全防范系统安装维护员》国家职业资格证书、职业技能等级证书、非等级职业技能证书满两年者和安全防范系统安装维护员职业技能提升培训证书到期者。
三、培训方式
1.培训学员按照上课通知中的步骤，进入“蓝盾大讲堂”，输入账号和密码登录学习平台，进行在线学习和考试。
2.课程设置18课时，学习账号设有开放时限，培训人员需在规定时间内登录学习并完成全部课时，在线完成考试，到期后学习账号自动失效。
四、考试安排
1.学员在平台学习达到规定课时后，可以点击“获取考试资格”，在规定的时段登录平台参加考试。
2.点击“开始考试”进入考试界面，考试时间为90分钟，题型包括选择题和判断题共50题，满分100分，60分及格。
3.在线考试结束后，成绩会在当天公布，每位学员有三次补考机会，如第一次考试成绩不合格，补考将随着下一期培训班的考试进行，如三次考试均未通过则需重新报名参加学习。
4.考试成绩合格者，将获得由北京安全防范行业协会颁发的安全防范系统安装维护员职业技能提升培训合格证。
五、报名流程
1.准备资料：按“报名方式”要求，整理人员报名汇总表、身份证复印件及会员证书扫描件。
2.确定时间：根据培训安排，确认参加培训的具体时间。
3.提交资料：将准备好的报名资料打包发送至指定邮箱whyjxjy@sina.com或工作人员微信。
4.审核反馈：工作人员审核后，将及时反馈审核结果。
5.缴纳费用：请在培训班开始前完成培训费用的缴纳。
6.开具发票：培训班结束后，一周内开具培训发票。
7.发放证书：培训班结束后，一周内发放培训考试合格证书。
六、报名方式
请将电子版报名材料打包发送至报名邮箱：whyjxjy@sina.com所需电子版材料如下： 
1.报名汇总表（附件1）（联系人、联系方式、开票信息及公司通信地址等信息必填）；
2.身份证反正面电子版（格式为：PDF或JPG格式，文件名按本人姓名命名）；
3.北京安全防范行业协会颁发的会员证书，电子版扫描件；
七、收费标准
收费标准：480元/人；费用包含培训费、平台使用费、考试费、技术服务费等。
八、会员权益
依据北京安全防范行业协会最新公布的会员权益，自2025年01月01日起报名参加该项培训的会员单位（会员证书有效期内的）享有如下权益：
副理事长单位：享有七折优惠；
常务理事单位：享有八折优惠；
理事会员单位：享有九折优惠；
团体会员单位：不享有优惠；
九、缴费方式
户    名：北京市西城区蓝盾世安职业技能培训学校
学校账户：0200000619200081353 
开 户 行：工商银行樱桃园支行
注：转账、支票、现金均可，支票或现金需到学校现场缴纳；
缴费地址：北京市西城区德胜门外东滨河路3号11号楼A座409
十、开班计划
[image: ]
十一、联系方式
联系人：及老师 13681338781（同微信）
已提交报名表及缴纳费用的单位，请联系人添加微信号，学习账号及培训通知通过微信发放，添加微信请注明维护员提升培训及单位名称。



北京市西城区蓝盾世安职业技能培训学校
                                   2025年3月03日


附件1：报名汇总表
	安全防范系统安装维护员职业技能提升培训报名汇总表

	单位名称
	
	发票类型
	增值税普通发票：（    ）
增值税专用发票：（    ）

	收件地址
	
	开票信息
具体相关信息，请咨询贵司财务人员
	发票抬头：
纳税人识别号：
开户银行：
银行账号：
注册地址：
电话：

	联系人
	
	手机
	
	
	

	
	
	QQ
	
	
	

	E-mail
	
	
	

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	证书类型
	证书编号
	手机

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	
	注：本表为报名人员统计表，填写完成后请把本表及报名资料发送到指定邮箱whyjxjy@sina.com。
联系人：及老师13681338781（同微信）
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